[bookmark: _MON_1220864893]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 06.08.2024 №611

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области»

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 25.01.2022 №61 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 28.02.2022 №153, от 23.11.2022 №847), решением Совета депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 22.12.2023 №30 «О бюджете Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области постановляет:

Внести в муниципальную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса  Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 06.11.2013 №694 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 28.03.2014 №210, от 21.04.2014 №271, от 08.07.2014 №438, от 19.09.2014 №566, от 07.10.2014 №586, от 31.10.2014 №635, от 11.02.2015 №86, от 05.05.2015 №299, от 16.06.2015 №409, от 26.11.2015 №782, от 22.12.2015 № 847, от 25.03.2016 № 226, 30.03.2016 № 237, от 11.07.2016 №467, от 22.09.2016 №604, от 27.12.2016 №896, от 15.02.2017 №155, от 29.03.2017 №262, от 30.05.2017 №454, от 18.12.2017 №1039, от 28.02.2018 №135, от 17.05.2018 №344, от 28.06.2018 №457, от 25.09.2018 №677, от 29.10.2018 №797, от 30.01.2019 №57, от 20.03.2019 №175, от 05.04.2019 №268, от 28.06.2019 №496, от 31.10.2019 №828, от 23.12.2019 №958, от 25.02.2020 №134, от 27.03.2020 №234, 23.06.2020 №452, от 02.11.2020 №767, от 22.12.2020 № 888, от 15.02.2021 №102, от 24.03.2021 №214, от 08.04.2021 №242, от 29.04.2021№304, от 23.06.2021№472, от 27.08.2021 №651, от 27.10.2021 №793, от 24.12.2021 №910, от 21.02.2022 №134, от 04.03.2022   №188, от 13.04.2022 №317, от 29.06.2022 №513, от 20.07.2022 №543, от 21.12.2022 №929, от 19.01.2023 №29, от 09.02.2023 №84, от 27.04.2023 №287, от 22.05.2023  №347, от  08.08.2023  №555, от 30.10.2023  №788, от 20.11.2023 №823, от 15.12.2023 №892, от 29.01.2024 №56, от 08.02.2024 №117, от 24.05.2024 №412), следующие изменения:

1) В разделе 1. «Основные положения» паспорта муниципальной программы позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации)» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации)
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 665 692,3 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
- 2014–2023 годы 459 821,7 тыс. руб.;
- 2024 год – 33 866,0 тыс. руб.;
- 2025 год – 18 465,0 тыс. руб.;
- 2026 год – 153 539,6 тыс. руб.

2) Раздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	В целом по муниципальной программе,
в том числе:
	205 870,6
	33 866,0
	18 465,0
	153 539,6

	федеральный бюджет (дорожный фонд)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (дорожный фонд)

148 872,6

8 872,6

0,0

140 000,0

	муниципальный дорожный фонд Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области (далее – МДФ)
	24 092,5
	7 888,4
	8 064,5
	8 139,6

	бюджета Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области (далее – бюджет поселения)
	32 905,5
	17 105,0
	10 400,5
	5 400,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3) Раздел 6. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Региональный проект «Наименование»

	1
	Результат 1

	1.1
	Мероприятие

	2. Ведомственный проект «Наименование»

	2
	Результат 1

	2.1
	Мероприятие

	3.  Комплекс процессных мероприятий

	3.1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования»

	3.1.1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования
	Комитет

средства МДФ
	23 784,3
	7 877,4
	7 907,4
	7 999,5

	Бюджет поселения
	5 855,0
	5 855,0
	0,0
	0,0

	3.1.2.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	Комитет
	Бюджет поселения
	25 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	5 000,0

	3.1.3.
	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Комитет
	Областной бюджет

148 872,6

8 872,6

0,0

140 000,0

	средства МДФ
	308,2
	11,0
	157,1
	140,1

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х

	Всего
	203 820,1
	32 616,0
	18 064,5
	153 139,6

	Областной бюджет

148 872,6

8 872,6

0,0

140 000,0

	средства МДФ
	24 092,5
	7 888,4
	8 064,5
	8 139,6

	бюджет поселения
	30 855,0
	15 855,0
	10 000,0
	5 000,0

	3.2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности дорожного движения»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.2.1
	Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов и повышение безопасности дорожных условий
	Комитет
	Бюджет поселения
	2 050,5
	1 250,0
	400,5
	400,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	Всего
	2 050,5
	1 250,0
	400,5
	400,0

	Бюджет поселения
	2 050,5
	1 250,0
	400,5
	400,0

	4. Отдельные мероприятия

	Всего по муниципальной программе
	Всего
	205 870,6
	33 866,0
	18 465,0
	153 539,6

	Областной бюджет

148 872,6

8 872,6

0,0

140 000,0

	средства МДФ
	24 092,5
	7 888,4
	8 064,5
	8 139,6

	бюджет поселения
	32 905,5
	17 105,0
	10 400,5
	5 400,0

Глава муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области                                        К.Н. Серенков
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]